FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT T&
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 04/03/2021

A. Gjenealitetet aktuale

EMER ENSLEMVERA
MBIEMER ZAKE

ATES! VEHBI

AMESI VASILIKA
DATELINDJE 12.02.1981
VENDLINDJE KORCE
VENDBANIM KORCE

NR. ID 115212076V

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofte
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat Q& jané ndryshuar dhe ag hera

sa jané ndryshuar. Mosdekfarimi i ndonjé gfeneraliteti sipas k&saj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t6 Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER FURXHI (para martese)
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE
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Uné, e nénshkruara ENSLEMVERA ZAKE, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar q& i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimiité dhé&nave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal,

¢) Té& dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢} Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né cdo koh& nga kandidimi/zgjedhjafemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik. :

e) Trajtimi i t&8 dh&nave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té& dhé&nave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENIVE SIGURT? SUGJEROHET QF NENSHKRIMI KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI
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1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

giyqésor shqgiptar ose i huaj? {Vendos X pérbii pérgjigies)

po [ ] o |«

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO [ ] Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

‘Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

| pérfundimtar/Dénimi _

7 gjygésor

Neni Lloji
jopérfundimtar - | : _ I

Costomven, alfy
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose giykim nga njé autoritet i huaj, pér kryetjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

] JO

Nése po, specifikoni t&€ dh&nat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjies)

PO

JO

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti, Shteti

‘Arsyet

| PerludhaiData [ Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e sigurisé personale, né fuqgi ose

jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

@So{é/&%l/@w ’2@%/' ) g
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6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njié urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerien e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO

Nése po, specifikoni té dnénat e méposhtme:

T Adtoriteti - [
. urdhérues

-] Qyteti, Shteti ..

- Ekzekutimi-(nése éshté né fuqi
... @poOjoO) "

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me périashtim t& rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequilave té emigracionit gé

kané té béjiné me rrequllat e géndrimit apo hyrfe-daljes né njé territor té njé shieti té huaj} {Vendos

X pérbri pérgjigies)

PO

[ ]

JO

Q?S/WV&[&/ og@//sz/ b
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqgipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ | Jo [ «

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast i€ deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésing e té dnénave té pasqyruara né kété Formular

4@/@@( Vetao cg%g B

{emér, mbiemér,_nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi {6 akteve, vendimeve dhe dokumenteve t€ caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.
Nése pjesé té caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshme pér dekiarimin e té dhénave, shito aq

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjfitha te dhénave.
é;ﬁ émvm, og«/;(

(emér, mbiemé&r, nénshkrim)




Jetéshkrimi i kandidatit

pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: ENSLEMVERA
Atésia: VEHBI
Mbiemér: ZAKE
Datélindja:12.02.1981
Vendlindja: KORCE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KUVENDIN, .fé::datés 25042{}21 zonén zgjedhore
Qarku KORCE Bashkia .

Ars1ml.

Shkurt 2020 e ne vazhclim Studlme polltlke prane Akademisé sé Studlmeve Pohtlke

Né PF_‘_’_ces S 53-

Tetor 2008 2011

StudJme doktorature né Shkenca Ekonomlke e L
Universiteti ““St. Klimenti Ohridski” Bltola, Maqedom - :
Politikat ekonormke 1€ BE dhe efektl 1 tyre né ekonomme shqlptare_

& Magpster i shkencave ngé fushén e doganave dhe shpedlcmmt o

e Universiteti “St. Klimenti Ohridski” Bitola, Maqedom

Tetor 1999 — 2003

Eksperienca né puné:

Bilanci i pagesave t& Shqiperisé pér periudhén 1997-2007, Situata
dhe perspektivat

Financier - Kontabilist (sistemi 4 vjecar, Diplomé e Nivelit t& Dyte)
Universiteti “Fan. 8. Noli”, Korgé, Shqipéri, Fakulteti Ekonomik
Dega: Financé - Kontabilitet

19.04.2017 e né vazhdim

Shtator 2019 e né vazhdim

Administrator i Universitetit “Fan. S, Noli”, Korgé

Anétare e Késhillit Bashkiak Korgé (Kryetare ¢ Komisionit
t¢ Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Mbikqyrjes
Financiare etj. dhe Anétare ¢ Komisionit t€ Rregulloreve,
(éshtjeve Ligjore dhe Administrative)

Anétare e Késhillit t&€ Qarkut Kor¢é

Maodel | miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, dat& 23.12.2020




07.04.2014-19.04.2017 Pérgjegjése e Degés sé Thesarit, Korgé (Ministria e Financave)

2016 e né vazhdim Eksperte ¢ jashtme prané Bashkis& Maliq
Eksperte e jashtme prané Bashkisé Pustec

16.06.2014 - 30.11.2016 Anétare e Késhillit Mbikqyrés “Tajtimit t& Studenteve Korgé” sha
(Ministra E Arsimit)
16.06.2014 - 01.09.2016 Angtare E Kesh1111t Mbiqures Te “Kepuc > Sha Korgé (Ministra
o :' E Ekonomlse)
Mars 2005 - Mars 2015 Pedagoge e Jashtme (Part Time)

Fakulteti Ekonomik, Universiteti ,,Fan S No i’ Korg:e

20.06.2005 - 13.01. 2014 Pérgjegjése e Sektorit t& Financés dhe Personelit né
“Radio-Televizionin Korga™

Gusht 2003 - D_l_ljg_fﬂl_‘_ 2004 Eksperte e Jashtme, “Union AB”, Kompan_i_Aﬁditimi, Korgé

Kllallﬁklml

Perfund1m1 1 tra_]mrmt nga Instituti MCCAIN pér karaktenstlkat e 11dersh1p-1t n_e_ d_r_cjtlm Komk
2020 SRE :

Pjesemage né konfercnca nderkombetare

“Developing teacher competences for a comprehensive vet system in Albania”, Co-funded by the
Erasmus+ Programme of the European Union, 10-11 Néntor 2020

“Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant Health in Sustainable
Agriculture”, Harisa Project, Co-funded by the European Union, 28-29 Tetor 2019

“International Administrative and teaching staff”, Academy of Excellence Western Balkans-
Universitade de Vigo, Spain, Co-funded by the Erasmus+, 18-22 Qershor 2018

“Job discrimination and ethics in the workplace” International Conference of Social Sciences,
ICSS IX 2016, Botuar Dubrovnik 8-9 April 2016

“Work-Life practices used by business organizations case study: businesess of Korca's Region
Albania” ICRAE 2015 Cinference Proceedings, ISSN: 2308-0825, Shkoder 2015

“Aspektet teorike té mosbalancimit t¢ Bilancit té Pagesave”, XII International Scientific
Conference on Service Sector, Botuar, Ohér, Magedoni, Tetor 2013

“Etika profesionale né administratén shqiptare, né kuadér té integrimit evropian”, International
Scientific Conference on: South Eastern part of Albania for the Possibilities & Challenges of
Albanian and Western Balkan Countries towards the Integration processes, Botuar, Korgé,
Shqipéri 2010
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Kurse me certifikata

Standartet Ndérkombétare t€ Kontabilitetit

Standartet Kombétare té Kontabilitetit

Shkolla e Administratés Publike/ASPA - Stasusi i Népunésit civil
EF Standard English Test (EF SET) -Cert1ﬂkate

Sistemi AMFOS (sistemi i i thesant) '

Financa 5 PR "i

Windows XP Profcssmnal Ofﬁce XP

Advanced Level Course of English Language

Anglishtja e Biznesit

Windows’98 S.E

Trajn'ihié’me-é:éi;tifikaté' e
Marredheme me Banken
Menaxh1m11Kostos o

Plan B1znes1

Teknolo g]la c Informacmmt

Pro;ect Management Leaderschool June — October 2004
Project Proposal Writing, ICMC/CRMS, June - July 2003
Project Management, Leaderschool, May 2002

Aktivite shoqérore dhe politike:

Aktivitete shogérore:

Pjesémarrése né forume t€ organizuara nga Shoqeria Civile;

Pjesé€marrése né trajnime t€ organizuara pér kandidatét pér Késhilla Bashkiake;

Pjesémarrése né trajnime pér anétaret e Késhillave Bashkiake t& organizuara nga Késhilli i Qarkut;

Pjesémarrése né trajnime t€ organizuara Rrjeti i grave “Barazi né Vendimarrje” pér zgjedhjet e
Pushtetit Vendor;

Pjesémarrése né forume q&€ mbrojné té drejtat e grave;

Aktiviste dhe pjes€émarése né aktivitete kundér dhunés né familje.
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Aktivitete politike:

Anétare e Asamblesé Kombétare t& Partisé Socialiste t€ Shqipérisé;
Anétare e Asamblesé t€ Partis€ Socialiste t€ Shqipérisé t€ Qarkut Korgé,
Sekretare organizative e Partisé€ Socialiste t& Shqipéris€ pér Bashkin€ Korgé;
Kordinatore ¢ Gruas pér Qarkun Korgé;

Kandidate pér deputete né Zg]edhj et per Kuvend té 23 Qershor 2017;
Kordinatore e Njésisé Elektoraie ) : '
Kordinatore Qendre VOtllnl

Kordinatore patronazhnm _ _

Aktiviste dhe pjesémarése né takime me orgamzatat e partisé;

Anétare partie dhe aktiviste ¢ forumit t€ gruas socialiste;

Pjes&marrése né forume t€ organizuara né kuadér t€ nismés “Edhe 1.

Skenrm : o : Bl e ‘
o .;'fArsmn, ekspenenca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen @ 'rend:lten nga méi.
. -vonshm1 né mé t& hershmin; e

o CV duhet t& plotésohet dhe firmoset nga kand1dat1

- ; :.CV s1llet ne KQZ né leter dhe elektronikisht né format pdf nga partla osc komltetl msmetar.

Olypoecs. ;@@/ﬁ/
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